
 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TË WIZZ DISCOUNT CLUB 

1. INTERPRETIMI 

1.1. Kushtet dhe shprehjet e përkufizuara në kushtet e përgjithshme të transportit të 

Wizz Air (KPT) do të kenë të njëjtin kuptim kur përdoren në këto kushte të 

përgjithshme (KP) përveçse kur përcaktohet ndryshe më poshtë ose kur e kërkon 

ndryshe konteksti.  

1.2. Dispozitat e KP-së mbizotërojnë në rast të ndonjë kontradikte ndërmjet KPT-së dhe 

KP-së. 

 

2. PËRKUFIZIMET 

2.1. Aplikacioni: Aplikacioni celular Wizz Air i lidhur me Uebsajtin dhe i operuar nga 

ose për Wizz Air ku mund të bëhen rezervimet. 

2.2. Rezervim: një rezervim për një ose më shumë fluturime të Wizz Air (me çdo 

Shërbim shtesë nëse ka) i cili konfirmohet si i pranuar nga Ne. 

2.3. Karta e Kreditit e Partneritetit: Kartat e Kreditit WIZZ të lëshuara nga banka të 

ndryshme në vende të ndryshme. 

2.4. Kushtet e përgjithshme të transportit ose KPT: kushtet e përgjithshme të 

transportit të Wizz Air siç publikohen në faqen e internetit dhe ndryshohen herë pas 

here nga Wizz Air. 

2.5. Fluturim i brendshëm italian: një fluturim i operuar nga Wizz Air në një linjë që lidh 

drejtpërdrejt dy (2) pika brenda territorit të Republikës së Italisë. 

2.6. Anëtar ose Ju: personi i emëruar si anëtar i Wizz Discount Club gjatë aplikimit për 

anëtarësim në Club. 

2.7. Anëtarësimi i pagueshëm: ato lloj anëtarësimesh në Wizz Discount Club që 

ofrohen kundrejt një tarife të caktuar (si p.sh.: anëtarësimi Standard, anëtarësimi 

Group, anëtarësimi Italy) 

2.8. Uebsajti: www.wizzair.com. 

2.9. Wizz Discount Club ose Club: hartimi i ofertës sonë speciale, i cili zbatohet sipas dhe 

në përputhje me KP-të aktuale dhe u jep të drejtën anëtarëve për përfitime të caktuara 

siç përcaktohet në këtë dokument. 

2.10. Wizz Air ose ne: subjekti Wizz Air (Wizz Air Hungary Ltd ose Wizz Air Malta ose 

Ltd ose Wizz Air Abu Dhabi LLC, ose çdo subjekt tjetër Wizz Air) që operon 

fluturimin ku ju keni blerë anëtarësimin në WIZZ Discount Club dhe i cili lëshon 

faturën për blerjen në WIZZ Discount Club. 

 

3. LLOJET E ANËTARËSIMEVE NË WIZZ DISCOUNT CLUB 

3.1. Anëtarësimi Light: Ky anëtarësim pa pagesë ju jep të drejtën për përfitime më të vogla, 

skonto (d.m.th. më të vogla se anëtarësimet e pagueshme) dhe ofron përfitime vetëm 

për Anëtarin pa asnjë detyrim pagese për t'u regjistruar si anëtar pa pagesë. 

3.2. Anëtarësimi Standard: Ky anëtarësim ofron përfitime për Anëtarin dhe një (1) 

shoqërues. 

3.3. Anëtarësimi Group: Ky anëtarësim ofron përfitime për Anëtarin dhe deri në pesë (5) 

shoqërues. 

3.4. Anëtarësimi Italy: Ky anëtarësim zbatohet vetëm për transportin ajror dhe shërbimet 

përkatëse të ofruara nga Wizz Air në ose të lidhura me fluturime të brendshme 

italiane. Ky anëtarësim special është i disponueshëm në llojin Standard dhe Group. 

 

4. BASHKOHUNI DHE PËRMIRËSONI PROCESIN 



 

4.1. Ju mund t'i bashkoheni Wizz Discount Club Standard/Group/Italy (si Standard 

ashtu edhe Group): 

(a) në internet gjatë procesit të rezervimit në faqen tonë të internetit ose aplikacion 

─ duke blerë anëtarësimin në club dhe duke paguar plotësisht tarifën vjetore 

të anëtarësimit kur rezervoni një fluturim me Ne; 

(b) nëpërmjet Call Center-it tonë kur jeni duke bërë një rezervim ─ duke blerë 

anëtarësimin nëpërmjet Call Center-it dhe duke paguar plotësisht tarifën 

vjetore të anëtarësimit në Club. 

4.2. Ju mund t'i bashkoheni Light Wizz Discount Club në çdo kohë në faqen tonë të 

internetit dhe në aplikacion, si dhe në internet gjatë procesit të rezervimit ndërsa 

kryeni një rezervim. Kushti për t'u bashkuar është abonimi në buletinin tonë të 

ofertave speciale. Asnjë detyrim pagese nuk lidhet me anëtarësimin pa pagesë. Ju 

jeni i lirë të çregjistroheni nga buletinet tona në çdo kohë në faqen tonë të internetit 

dhe në aplikacion, ose duke klikuar në lidhjen e çregjistrimit në buletinin tonë. 

Nëse çregjistroheni, anëtarësimi juaj në Light do të mbetet aktiv dhe nuk do të 

merrni njoftime për përfitimet e ardhshme ose të reja të anëtarësimit në Light. 

4.3. Mund ta përmirësoni anëtarësimin tuaj në Light në çdo kohë në anëtarësim në 

Standard/Group ose në Italy gjatë procesit të rezervimit sipas mënyrave të 

përshkruara në pikën 4.1 për të marrë edhe më shumë skonto. 

4.4. Ju bëheni një anëtar i Discount Club Standard, Group ose Italy kur paguani 

plotësisht tarifën totale në fund të rezervimit tuaj dhe Wizz Air lëshon dhe 

konfirmon itinerarin për ju. 

4.5. Nëse po i bashkoheni Klubit dhe po blini anëtarësim në Wizz Discount Club në 

Standard ose Group ose Italy (Standard ose Group), ju përfitoni automatikisht nga 

përfitimet dhe skontot që u ofrohen anëtarëve të Light Discount Club. 

4.6. Nëse keni një anëtarësim Standard, mund ta përmirësoni anëtarësimin tuaj në një 

anëtarësim Group gjatë procesit të rezervimit në mënyrën e përshkruar në pikën 

4.1. 

4.7. Ne rezervojmë të drejtën t'i refuzojmë anëtarësimin çdo personi pa arsyetim dhe – në 

rast të shkeljes së këtyre KP-ve, KPT-së, Kushteve të Shërbimit të Uebsajtit ose çdo 

ligji dhe rregulloreje nga një Anëtar – për të mbyllur anëtarësimin e këtij Anëtari në 

çdo kohë. 

 

5. PAGESA E TARIFËS SË ANËTARËSIMIT 

5.1. Kur blini anëtarësimin në Standard/Group/Italy Wizz Discount Club, jeni i detyruar të 

paguani plotësisht tarifën vjetore të anëtarësimit. Pagesa e tarifës vjetore mund të 

bëhet me kartë bankare, transfertë bankare dhe/ose nëpërmjet Kreditit WIZZ. 

5.2. Tarifa e anëtarësimit do t'ju njoftohet në momentin e blerjes dhe mund të gjendet 

gjithashtu në faqen tonë të internetit. 

 

6. PËRFITIMET NGA ANËTARËSIMI 

6.1. Anëtarësimi në Wizz Discount Club u jep të drejtën anëtarëve për tarifa fluturimi 

speciale Club, që nuk janë të disponueshme për jo-anëtarët, si dhe përfitime të tjera 

që ju njoftohen në momentin e blerjes së anëtarësimit ose në një fazë të 

mëvonshme. 

6.2. Anëtarësimi në Club nuk garanton disponueshmërinë e tarifave speciale të Club në 

të gjitha linjat dhe në çdo kohë (p.sh.: linjat e brendshme, fluturimet e kryera për një 

ngjarje të veçantë etj). 



 

6.3. Wizz Air rezervon të drejtën për të bërë ndryshime në rrjetin e saj të itinerareve 

(duke përfshirë, pa kufizim, pezullimin e një ose më shumë itinerareve) siç e gjykon 

të përshtatshme herë pas here. 

6.4. Ne rezervojmë të drejtën të ndryshojmë, përmirësojmë ose zvogëlojmë ndonjë nga 

përfitimet në çdo kohë, megjithatë, ne marrim përsipër t'ju ofrojmë njoftim paraprak për 

Ju (me përjashtim të përfitimeve të papaguara të anëtarësimit, mund të ndryshohen 

gjithashtu pa njoftim paraprak). Ne gjithashtu mund të vendosim kërkesa ose kufizime 

mbi përdorimin e përfitimeve. Informacioni aktual mbi përfitimet është i disponueshëm 

në faqen tonë të internetit nën informacionin dhe shërbimet e WIZZ. Nëse nuk pranoni 

asnjë prej këtyre ndryshimeve, ju mund ta përfundoni anëtarësimin tuaj nëpërmjet faqes 

së internetit, aplikacionit ose përmes emailit. Në këtë rast do të zbatohet pika 8.7 e kësaj 

KPT-je. 

6.5. Gjatë rezervimit të fluturimit tuaj në një monedhë tjetër, shumat që kurseni mund të 

luhaten sipas luhatjeve të kurseve të këmbimit. 

6.6. Përfitimet janë të vlefshme për anëtarët e WIZZ Discount Club dhe pasagjerë të 

tjerë të tij/saj të përfshirë në të njëjtin rezervim, vetëm nëse numri total i 

shoqëruesve në rezervim nuk e tejkalon numrin e përfituesve të llojit të anëtarësimit 

të WIZZ Discount Club të blerë. 

6.7. Përfitimet nuk janë të disponueshme për pasagjerin (pasagjerët) që rezervohen 

nga ju veçmas. 

6.8. Përfitimet nuk do t'u jepen ose rimbursohen anëtarëve për rezervimet e kryera 

përpara blerjes së anëtarësimit. 

6.9. Anëtarësimi në Club nuk është i transferueshëm. Ju duhet të na njoftoni menjëherë 

nëse viheni në dijeni të ndonjë përdorimi të paautorizuar të anëtarësimit tuaj në 

Club. 

6.10. Pavarësisht se nga cili subjekt e keni blerë anëtarësimin në WIZZ Discount, ju keni 

të drejtën për përfitimet që lidhen me të gjitha fluturimet e të gjitha enteve të Wizz 

Air sipas KP-së aktuale (me përjashtim të anëtarësimit Italy). 

6.11. Përfitimet janë të vlefshme vetëm për një prenotim për fluturimin përkatës në 

përputhje me llojin e anëtarësisë së WIZZ Discount Club. Në një fluturim të caktuar 

mund të bëhet vetëm një prenotim duke përdorur përfitimet e anëtarësisë së WIZZ 

Discount Club. Në rast mospajtimi me dispozitën në fjalë, Wizz Air ruan të drejtën ta 

anulojë rezervimin (rezervimet). 

 

7. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

7.1. Të gjitha promocionet, tarifat e fluturimit dhe ofertat e tjera speciale të ofruara nga 

Wizz Air u nënshtrohen kushteve të përgjithshme që i përkasin asaj oferte. 

Përveçse kur bihet dakord ndryshe prej nesh, përfitimet e Wizz Discount Club nuk 

mund të kombinohen me oferta të tjera. 

7.2. Biletat dhe/ose shërbimet e blera duke përdorur anëtarësimin e Club nuk do të 

ofrohen për qëllime komerciale prej jush ose një pale të tretë, duke përfshirë por pa 

u kufizuar me në ankandet në internet ose në platformat e bazuara në ueb. 

7.3. Në rast ndryshimi në rezervim, ju duhet të siguroheni që të mbeteni pasagjer në 

rezervim me qëllim që pasagjerët e tjerë në të njëjtin rezervim të mund të përfitojnë. 

Nëse ju hiqeni nga rezervimi, për të gjithë pasagjerët e mbetur do të jetë e 

aplikueshme tarifa e rregullt totale e fluturimit dhe duhet të paguhet diferenca e 

tarifës totale të fluturimit, ndryshe ne mund të anulojmë rezervimin. 

7.4. Ju duhet të jepni të dhëna personale të sakta dhe të vërteta kur blini anëtarësimin 

Club dhe do t'i ruani ato të dhëna kur përdorni ndonjë përfitim të Club. Nëse nuk 

respektoni detyrimin e mësipërm, ne rezervojmë të drejtën sipas gjykimit tonë 

ekskluziv, të zgjidhim anëtarësimin tuaj. 



 

7.5. Ne rezervojmë të drejtën për të ndryshuar në mënyrë të njëanshme këtë KP në çdo 

kohë duke publikuar KP-në të ndryshuar në faqen e internetit. 

7.6. Nëse nuk specifikohet ndryshe këtu, për rezervimet e bëra ose shërbimet e blera në 

faqen tonë të internetit duke përdorur anëtarësimin Club, do të zbatohet KPT-ja e 

entitetit Wizz Air që operon fluturimet. 

 

8. AFATI DHE PËRFUNDIMI 

8.1. Anëtarësimi Standard/Group dhe Italy Wizz Club fillon kur ju blini anëtarësimin dhe 

paguani plotësisht tarifën e anëtarësimit tek Ne. Anëtarësimi pa pagesë në Wizz 

Discount Club fillon kur pranoni këtë KP dhe abonoheni në buletinin e ofertave tona 

speciale.  

8.2. Anëtarësimi Standard/Group dhe Italy Wizz Discount Club është i vlefshëm për 12 

(dymbëdhjetë) muaj kalendarikë duke filluar nga dita e blerjes së anëtarësimit Tuaj. 

Anëtarësimi pa pagesë në Wizz Discount Club është i vlefshëm për një periudhë të 

pacaktuar. 

8.3. Nëse keni një anëtarësim pa pagesë në Wizz Discount Club dhe e përmirësoni atë 

në një Club Standard/Group ose Italy Wizz Discount, periudha 12 mujore e 

vlefshmërisë së anëtarësimit të përmirësuar fillon në ditën e blerjes. Nëse keni një 

anëtarësim Standard Wizz Discount Club dhe e përmirësoni atë në një Club 

Discount Wizz Group, vlefshmëria e anëtarësimit në grup përshtatet me 

vlefshmërinë e anëtarësimit Standard (p.sh. nëse jeni anëtar Standard për 6 muaj 

dhe më pas e përmirësoni anëtarësimin tuaj për një anëtarësim Group, vlefshmëria 

e anëtarësimit Group skadon gjithashtu 6 muaj më vonë). 

8.4. Pasi anëtarësimi në Standard/Group dhe Italy Wizz Discount Club përfundon, anulohet 

ose skadon, Ju nuk do të keni të drejtë për përfitimet e Club. Anëtarësimi i Light Wizz 

Discount Club gjithashtu mund të ndërpritet nga Ne ose të anulohet nga Ju, dhe që nga 

kjo kohë Ju nuk keni të drejtë për përfitimet e Club. 

8.5. Nëse anëtarësimi juaj në Standard/Group ose Italy përfundon, anulohet ose skadon, ju 

do të uleni automatikisht në anëtarësimin në Light WDC. Nëse dëshironi të refuzoni 

uljen, mund ta përfundoni anëtarësimin tuaj në Light WDC sipas pikës 8.4.  

8.6. Ne mund ta përfundojmë anëtarësimin tuaj në çdo moment përmes një njoftimi me 

shkrim drejtuar juve. 

8.7. Nëse vendosni ta mbyllni anëtarësinë, vini re se tarifa vjetore e anëtarësisë nuk 

rimbursohet, as në tërësi, as pjesërisht. 

 

9. ANËTARËSIMI NË WIZZ DISCOUNT CLUB PËR MBAJTËSIT E KARTAVE TË 

KREDITIT TË PARTNERITETIT 

9.1. Mbajtësit e kartave të kreditit të partneritetit kanë të drejtën e një anëtarësimi 

Standard WIZZ Discount Club pa paguar tarifën e anëtarësimit. Mbajtësit e kartave 

të kreditit të partneritetit me anëtarësimin falas në Standard marrin automatikisht 

gjithashtu anëtarësimin në Light. 

9.2. Anëtarësimi në Standard WIZZ Discount Club me kartë partneriteti është i vlefshëm 

për 12 muaj. Anëtarësimi në Standard WIZZ Discount Club aktivizohet pasi 

mbajtësi i kartës së kreditit aktivizon llogarinë e tij/saj WIZZ në internet. 

9.3. Anëtarësimi në Standard WIZZ Discount Club do të zgjatet automatikisht me një vit 

tjetër, për aq kohë sa karta e kreditit është aktive. 

9.4. Nëse keni të drejtë për një anëtarësim Standard Wizz Discount Club për shkak të 

një karte krediti partneriteti dhe e përmirësoni anëtarësimin tuaj në një anëtarësim 

Group, vlefshmëria e anëtarësimit Group përshtatet me vlefshmërinë e anëtarësimit 

Standard të ofruar nga karta e partneritetit (p.sh. Ju aktivizuat kartën tuaj të kreditit 

të partneritetit më 1 janar dhe pasi të përmirësoni anëtarësimin tuaj Standard në 



 

anëtarësimin Group në korrik, anëtarësimi Group do të skadojë gjithashtu më 31 

dhjetor) 

9.5. Mbajtësit e kartave të kreditit që tashmë kanë një anëtarësim të vlefshëm Standard 

WIZZ Discount Club, do të kenë të drejtën e një anëtarësimi standard të përcaktuar 

në klauzolën 9.1, pas përfundimit të anëtarësimit të mëparshëm. 

9.6. Në rast se karta e kreditit skadon ose marrëveshja e kartës së kreditit përfundohet 

nga banka ose nga mbajtësi i kartës së kreditit, Wizz Air ka të drejtën të përfundojë 

anëtarësimin në WIZZ Discount Club ose ta kufizojë në anëtarësimin Light. 

9.7. Për anëtarët e WIZZ Discount Club që janë mbajtës të një karte krediti, zbatohen të 

gjitha dispozitat e tjera të kushteve të përgjithshme aktuale në përputhje me 

klauzolën 9. 

  

10. LIGJI I ZBATUESHËM 

Këto KP i nënshtrohen ligjit hungarez. Gjykatat hungareze do të kenë juridiksion 

joekskluzive në çdo mosmarrëveshje kontraktuale ose jokontraktuale që lind nga 

ose në lidhje me këtë KP. Nëse jeni konsumator rezident në një Shtet Anëtar të BE-

së, mund të jeni gjithashtu në gjendje të sillni procedime në gjykatat e atij Shteti 

Anëtar. 

 

Në fuqi nga: […] 


